Postquam questum est de secunda intentione in comparatione ad primam quantum ad suam foundationem: nunc querendum est de secunda intentione in comparatione ad primam. Et tunc ad predicacionem et quia prima intentio in concreto habens esse reale, secunda intentio dicitur illud quod est ens rationis, ideo primo queritur utrum intentio secunda possit vere predicari de re extra de ente scilicet reali, utrum scilicet hoc sit vera, homo est species et alie consimiles. Secundo queritur utrum una intentio secunda predicetur vere de alia secunda intentione et est quod utrum vere possit dici quod species est genus. Tertio queritur utrum de re accepta prout verificatur de ea una intentio secunda possit verificari alia intentio secunda: et maxime opposita, utrum scilicet ista sit vera homo est genus vel homo animal est species specialissima et consimilia.

Ad primus sic proceditur et arguitur quod ista non sit vera: homo est species, ita quod sit predicatio intentionis de re: quia illud quod non predicatur de singularibus non predicatur de re habente esse extra animam. Sed secunde intentiones non predicatur de singularibus, scilicet ista secunda intentio que est species, ergo et probatur minoris: quia illud quod est separatim a singularibus non predicatur de eo quod non habet esse nisi in singularibus. Sed intentio speciei et alie consimiles dicitur aliquid separatim a singularibus, ergo non predicatur de eo quod non habet esse nisi in singularibus, ergo nulla talis intentio predicatur de re siue de ente reali. Preterea illa propositio est falsa cuius assertio est vera. Sed contradictio huius homo est species est vera, ergo et maius patet, quia lex contradictoriorum talis est quod si una est vera reliqua est falsa et e converso, et tenet in omni materie, minorem probatur, quia contradictio ista homo est species: est ista nullus homo est species. Sed ista nullus homo est species, est vera, ergo et cetera. Unde assumptam in isto propositio logisimo probatur, primo probatur maiorem dupliciter. primo quia sicut contradictorie opponuntur de infinita et predicare est idem iudicandum, ita contradictorie opponuntur, omnis homo currit et homo non currit sicut iste omnis homo currit et quidam homo non currit, ergo a simili iste due contradicunt, nullus homo est species et homo est species: sicut iste nullus homo est species et quidam homo est species de quibus constat quod contradicunt. Secundo quia negatio presupposita termino communi facit ipsum tenere pro quolibet suo supposito. Sed in ista non homo est species negatio presupponitur huic termino communi pro quolibet suo supposito: et per consequens ista non homo est species equipollet huic, nullus homo est species: sed nullus dubitat quin iste due sint contradictorie scilicet non homo est species: homo est species, ergo et iste due contradicunt scilicet nullus homo est species et homo est species: Ad maiorem sicut probatur dupliciter, primo sic, quia illa propositio uniuersalis est vera in qua terminus cui additur signum verificatur pro quolibet suo supposito. Sed ista nullus homo est species verificatur pro quolibet suo supposito: sicut patet indicendo, ergo et cetera. Secundo sic quia lex contradictoriorum talis

est q̄ si vna est vera reliqua est falsa ⁊ e conuerso: ⁊ hoc in omni materia. quia in nulla materia ambe possunt simul esse vere vel simul false. Sed ille dicit contra dicitur scilicet nullus homo est species quidam homo est species. quia in vtroq; termini accipiuntur eodem modo pro natura: vt est in suppositis. nam si signa hinc inde posita. scilicet vniuersale particulare faciunt terminum cui adiungantur pro suppositis: sed ista quidam homo est species est falsa. vt omnes concedunt. ergo ista nullus homo est species est vera: ⁊ sic patet vtranq; assumpta.

Preterea ens secundum quid non verificatur de ente simpliciter primo: sed intentio cum sit ens rationis est ens secundum quid res autem extra est ens simpliciter ergo ⁊ cetera.

In contrarium est quia de quocumque predicari diffinitio ⁊ diffinitum. Sed diffinitio speciei conuenit homini. si predicatur de pluribus differentibus numero in eo quod quid. ergo illa est vera. homo est species quod autem sit sibi intentionis predicatio de re patet sic. quia secunde omnes species est nomen intentionis secunde. Constat autem quod homo cum sit prime impositionis significat rem in natura existentem. ergo dicendo homo est species est predicatio secunde intentionis de re.

Respondeo de ista questione dico tria. primum est quod intentio secunda que dicitur ens rationis predicatur denominatione de re que habet esse reale in rerum natura. Secundum est quod illa res de qua intentio secunda predicatur quodammodo est res extra. ⁊ quodammodo intra. Tertio quod illa predicatio est per accidens.

Quoniam ad primum sciendum quod sicut supra dictum est frequenter intentio potest accipi abstracte ⁊ concretive: intentio prout nunc loquimur de intentione accepta in abstracto sine prima sine secunda est ipsa habitudo rei que intelligitur ad intellectum prout eius actum terminat prout accipitur obiectum ad quod actus intelligendi terminatur: intentio concretive dicitur ipsum obiectum in quo fundatur talis habitudo ⁊ ista diuiditur in primam ⁊ secundam secundum duo genera intelligibilium. quorum vna dicitur ens reale in rerum natura existens. ⁊ aliud dicitur ens rationis quod consequitur rem vt est obiective in intellectu: vt supra dictum est.

Alterius sciendum quod sicut supra dictum fuit quod intentio concretive accepta non accipitur hic pro ipsa intentione denominante. Sed pro denominato ab ea sicut si diceretur quod bibere est voluntas sitis. ⁊ hoc concretive accipiendo. non quia secunda dicat ipsum actum volens in abstracto: nec etiam dicit ipsam voluntatem denominationem obiectum voluntatis sicut dicit hoc quod dico volitum. sed dicit subiectum cui conuenit volitum esse. ita quando dicitur homo vel bos vel aliquid tale dicitur primam intentionem concretive non est accipendum quod dicat ipsam intentionem denominantem.

Sed quia dicit illud quod ab intentione denominatur ita quod intentionalitas ipsa est ipsa habitudo que potest dici ipsa terminatio actus intelligendi. Sed tertius dicit ipsam intentionem denominantem. Sed hoc vel alie res erroriores super illud cui a talibus in concreto acceptis conuenit denominare: sicut quando dicitur quod homo est terminus actus intelligendi.

Dispremissis facillime potest ostendi quod secunde intentiones vere possunt predicari de rebus habentibus esse reale. Quia sicut se habet obiectum intellectus ad hoc quod possit denominari ab actu intelligendi.

ita se habet ad hoc q̄ possit denominari ad bis que ipsum obiectum consequuntur prout est obiectiue in intellectu. sed obiectum intellectus v̄e denominatur ab actu intelligendi. vt cum dicitur lapis intelligi. ergo obiectum intellectus potest denominari a sc̄dis intentionibus vt cum dicimus homo est species vel vniuersale v̄l aliqd̄ tale. minor pars. maior etiam facilliter pot̄ apparere: quia ea q̄ consequuntur esse prout est obiectiue in intellectu magis se tenet ex parte rei intellecte que est obiectum intellectus q̄ ipse actus intelligendi: et per consequens magis habet obiectum intellectus a talibus denominare vel saltem nō minus q̄ ab actu intelligendi: et per consequens sequitur q̄ obiectum intellectus dnōminatur a sc̄dis intentionibus q̄ nihil aliud sunt q̄ ea que consequuntur res intellectas: vt sunt obiectiue in intellectu: sed obiectum intellectus q̄ntū ad primum genus intelligibile est res habēs esse reale in rerum natura. ergo etc.

Cad maiore autē euidētiā eius q̄ dictum ē: q̄. s. entia rōis sine sc̄de intētiōnes p̄sequuntur res prout sunt obiectiue in intellectu. Sed dūm q̄ q̄ ipsa res que hēt eē reale in re natura ē obiectiue in intellectu ē ibi cōsiderare. Tria primum ē illud q̄ cōsequitur re q̄ intelligitur nō s̄m q̄ ē obiectiue in intellectu: s̄ sc̄dm s̄m eē reale et nāle circumscrip̄to quocūq̄ actu intelligēdi vt ē q̄dam cognitio specularia sicut lapis h̄z q̄ sit durus et grāvis s̄m suam reale naturam: et non p̄ hoc q̄ ē obiectus intellectus et ista dicitur se tenē simpliciter ex parte ipsius rei. q̄. s. re que intelligitur p̄sequē nō prop̄ hoc q̄ intelligi: s̄ ex sua natura. Sc̄dm ē q̄ illud q̄ consequitur actum intelligēdi v̄l similiter et in se sicut eē nāle: et p̄ consequens dicitur q̄ in rellis intelligit i nāliter vel in habitu ad obiectum: sicut quando dicitur q̄ cognitio alicuius s̄m suum genus. puta cognitio hominis sc̄dm q̄ animal ē cognitio indeterminatū non quā ipsa cognitio talis sit quēdam determinata cognitio specificē et singulariter in suo esse reali. sed quia cōueniunt sub illo communi q̄ ē per se obiectum eius indeterminate rep̄tat. vnde dicitur intellectus rep̄rare indeterminate vel abstracte. Tertium est q̄ illud q̄ sequitur rem ipsam non simpliciter. s̄ prout est obiectiue in intellectu. s. sicut hoc q̄ ē abstractum a singularibus vel etiam a sp̄ibus. et hoc q̄ est hominem differre ratione a singularibus vel a sp̄ibus hominem enim differre tantum sc̄dm rationē a sorte et plato tunc non cōuenit actu intelligēdi. immo reali differre ab eis. S̄z hoc p̄nēt rei intellecte non sc̄dm suū eē reale. quia prout ē obiectiue in intellectu i quo. vt cognitum in cognoscēte ē homo. Sed in sorte. et in platone. et talia dicitur se tenē: re ex parte rei intellecte prout ē obiectiue in intellectu: in bis tū que p̄sequuntur rem que ē obiectiue in intellectu ē: aliquid q̄ nō p̄supponit eē in intellectu obiectiue sicut hoc ip̄m q̄ eē obiectiue in intellectu siue hēre habitu ad predictas ad intētiōnes: quia tunc idem p̄supponēt se ip̄m q̄ ē impossibile. sed verū est q̄ talis habitudo vna cū re que intelligitur p̄supponit actum intelligēdi vt s̄m d̄m oppositē rōnis se ante sc̄de intētiōnes sicut ē eē abstractū esse genus vel species. p̄supponit illud eē obiectiue in intellectu et ista. s. ip̄m eē obiectiue in intellectu: et ea que ip̄s p̄sequuntur sicut sūt alie se intētiōnes. puta eē v̄le abstractū gen⁹ v̄l sp̄em: et filia p̄ prie loquendo se tenēt ex pte rei intellecte vel vt coexistit actu intelligēdi vt s̄m d̄m oppositē rōnis et h̄z q̄ntū ad eē obiectiue in intellectu v̄l s̄m qd̄ est obiectiue in intellectu: im q̄ per hoc q̄ eē obiectiue in intellectu pueniat rei itelle sicut oēs

alie intētiōes pntes ab ipm esse obiectiue in intellectu: qz talia quandoqz vnt
 se tenere ex parte intellectus per oppositum ad se tenere ex parte rei que intel-
 ligitur q̄tum ad suum esse reale sicut ē eē leue vel esse graue, durum vel molle
 Quis proprie loquēdo vt dcm̄ est se teneant ex parte obiecti intellectus put
 respicit actus intelligēdi. ¶ Q̄tum ad scdm̄ sciendū q̄ sic supra dictus fuit du-
 pliciter dicitur aliquid extra intellectū. s. subiuc qz. s. est aliquid q̄ non ē in intel-
 lectu sicut in subiecto vel obiectiue. quia. s. non obijctur in intellectu sicut co-
 gnitū cognoscēti loquēdo. ergo de eē extra intellectum primo mō planū est q̄
 scdm̄ intētiōes verificātur de reb⁹ extra. quia habēt verificari de obiecto intel-
 lectus. quia consequit̄ rein prout ē obijue in intellectu. Sed non ē obiectum in
 tellis tamē est aliquid exis in intellectu sicut in subiecto. imo p̄ma obiecta eius
 sunt res sensibiles que sūt extra. ergo scdm̄ de intētiōes verificātur de rebus
 extra accipiēdo extra subiectiue. Si autem accipiatur extra obiectiue illud. s. q̄
 non obijctur intellectui. vt omnī cognitū dupl̄ potest intelligi scdm̄ intētiō-
 nes verificari de re extra sic accepta. vno modo q̄ nō verificētur de re que non ī-
 cludit in sua rōne ipm esse in intellectu: z que nata est eē circūscripto actu intelli-
 gēdi: z sic verificatur de re extra. nam p̄ia obiecta intellectus nō includunt in
 sua ratione ipm eē in intellectu alioquin p̄m z formale obiectum intellectus eēt
 ipa habitudo obiecti ad intellectum q̄ est falsū z natū est esse circūscripto actu
 intelligēdi q̄tum ad illud q̄ de ipō intelligitur. sicut quādo intelligo al̄ nā ani-
 malis q̄ intelligo nata ē esse circūscripto actu intelligēdi: lz non possit simul
 stare q̄ sit intellecta z non sit actus intelligēdi vel q̄ sit intellecta z nō sequet̄
 q̄ sit obiectiue in intellectu. Alio modo potest intelligi q̄ scdm̄ de intētiōes ve-
 rificentur de re extra obiectiue. Sic q̄ scdm̄ de intētiōes conueniant actu alicui
 z q̄ illud p̄ tunc sit extra obiectiue. i. nō sit obiectiue in intellectu z illud ē iposa-
 sibile quia talia nō p̄ueniunt rebus nisi quādo intelligitur z per p̄sequens nisi
 quādo sunt obijue in intellectu: sicut etiam album predicat̄ de homine: nec ta-
 men subm̄ q̄ ē homo includit albedinē z possit non existēte albedine. Sed non
 possit eē albū nō existēte albedine in eo z sic p̄z scdm̄. ¶ Quātū ad tertiu sciē-
 dum q̄ cū ista cōsequūtur rein prout ē obiectiue in intellectu sic se bnt̄ ista q̄tū
 ad hoc q̄ conueniant per se vel per accidens ipsis rebus sicut z intelligi in ta-
 li autem potest cōuenire rebus z scdm̄ actum z scdm̄ aptitudinem. imo intelli-
 gi scdm̄ actum p̄uenit rebus per accidens: accidit enim boni vel homini qd̄
 intelligat̄ i actu: nō tamē videtur mihi q̄ accidat eis per accidens prout accns
 distinguit̄ p̄tra per se quocūqz modo dicēdi per se intelligi scdm̄ aptitudinē
 esse. s. intelligibile. p̄m p̄z: quia illud nullo modo dicēdi per se conuenit. per se
 nulli rei que sine ipō potest esse z q̄ ipam nō de necessitate consequūtur z hoc
 p̄z: quia illud q̄ per se inest semper z de necessitate incit: sed res possunt eē ab-
 sqz hoc q̄ intelligūt̄. nec actu intelligi cōsequitur ipsas necessario. intētiō ergo
 actu intelligi nō inest ens per se aliquo modo dicēdi per se. Scdm̄. s. q̄ intel-
 ligi scdm̄ aptitudinem. s. esse intelligibile conueniat eis per se patz sic. quia
 obiectum per se alicuius potentie habet per se aptitudinem ad hoc q̄ attinga-
 tur ab actu illius potentie: quia potētia nō rēdit in suum obiectum nisi mediā
 te suo actu. Sed omnes res que possunt intelligi sunt per se intelligibiles hoc

Et idem p[er] se ex simili quia sicut se habet obiectum p[er] se visus ad e[ss]e visibile: ita ob-
iectum p[er] se intellectus ad e[ss]e intelligibile: sed obiectum p[er] se ip[s]ius visus: puta
color e[st] p[er] se visibile. ergo e[st] obiectum p[er] se intellectus e[st] p[er] se intelligibile. licet
enim intelligi in actu accidat rebus e[ss]e tamen intelligibile s[ed] s[ed] aptitudines con-
venit eis p[er] se: et id[em] dico de secundis intentionibus q[uod] actu non conveniant res
bus p[er] se. sed p[er] accidens et s[ed] aptitudinem conveniunt rebus p[er] se. **C** Est autem
sciendum q[uod] obiectum p[ri]mo et p[er] se ip[s]ius pot[er]ie denotatur s[ecundu]m aptitudinem i[n]
ordine ad actum pot[er]ie p[ri]mo et p[er] se. s[ed] p[ri]mo sub p[ri]mo et p[er] se obiecto ip[s]i-
us pot[er]ie denotatur quid[em] p[er] se: sed no[n] p[ri]o in ordine ad actum pot[er]ie s[ecundu]m ap-
titudinem acceptum. unde ista e[st] p[ri]mo et p[er] se ens e[st] intelligibile: sed ista est p[er]
se et s[ed] hoc ens vel illud est intelligibile sicut etiam si ponatur q[uod] color sit p[ri]mu[m]
et p[er] se obiectum visus ista e[st] p[ri]mo et p[er] se color e[st] visibile: sed ista e[st] s[ecundu]m et p[er]
se albedo e[st] visibile. Si autem queratur in quo modo dicendi p[er] se sit ista ens e[st]
intelligibile. v[er]u[m] h[ic] etiam b[ea]t[us] ens v[er]u[m] illud e[st] intelligibile dicunt quidam q[uod] est i[n] q[ui]nto
modo eius q[uod] e[st] p[er] se qui e[st] tertius modus dicendi p[er] se. **C** Ad cuius evid[en]tias
sciendum q[uod] sicut ip[s]i dicunt quartus modus eius q[uod] est p[er] se no[n] est modus di-
cendi p[er] se. sed e[st] modus essendi p[er] se prout vicinus q[uod] illa que solitarius sive
quocunq[ue] alio modo existente habitant aliqua loca bitant in p[ri]mo loco p[er] se:
termin[us] aut alij modi. s[ed] p[ri]mu[m] et s[ecundu]s et quartus sunt modi dicendi p[er] se: q[uod]
s[ed] predicatum inest p[er] se subiecti quorum dist[inctio] sic accipitur: q[uod] predicatio aut
e[st] e[ss]entialis q[ui]a p[re]dicat[um] e[st] id[em] e[ss]entialiter cu[m] subiecto: aut est denotative. Si p[ri]o
modo sic est p[ri]mus modus dicendi p[er] se. quando. s[ed] p[re]dicatum includitur in d[efi]nitione
subiecti s[ed] tunc ad illud q[uod] est sibi intrinsic[um] et de e[ss]e eius sicut quando
dicitur homo est animal vel albedo est color: h[ic] aut[em] p[ro] tanto quia si aliq[ui]d diffi-
nitur p[er] additionem alicuius extrinseci sicut diffinitur accid[ens]. non op[er]e q[uod] si
illud q[uod] ponitur in eius diffinitione v[er]u[m] additur et diversum a sua e[ss]entia p[re]d[ic]a-
centur de ip[s]o p[ri]o ipsa predicatio sic in p[ri]mo modo dicendi p[er] se: v[er]u[m] si dica-
tur finis est vasus qui ponitur in diffinitione sumi sicut additamentum non p[re]d[ic]a-
tur de sumo in p[ri]mo modo dicendi p[er] se. immo videtur mihi plus scilicet q[uod] no[n]
sit sibi aliquis modus dicendi p[er] se. Si autem predicatio sit denominativa tunc
aut est denominatio subiecti ab accidente p[er] se et v[er]u[m] necessitate ip[s]ius p[re]sequ[en]te.
aut est denominatio p[er] se cause extrinsece a suo p[er] se effectum. aut econ-
verso. Si p[ri]mo modo sic e[st] s[ecundu]s modus dicendi: quando. s[ed] solus cadit i[n] d[efi]nitione
p[re]dicati v[er]u[m] q[ui]dam extrinsecum ab extra ei[us] prout subiectum p[er] se accid[ens]
tis cadit i[n] diffinitione eius: v[er]u[m] cum dicitur homo est risibile visibile. Si autem
subiectu[m] e[st] de diffinitione p[re]dicati modo quo gen[us] e[st] de diffinitione speciei. v[er]u[m]
si dicatur animal est homo vel color est albedo no[n] esset predicatio p[er] se: sed pon-
tus p[er] accidens. Si aut[em] sit denotatio cause extrinsece sicut est causa finalis vel efficiens a
suo effect[us]u necessario id[em] p[re]sequ[en]te: tunc est quartus modus p[er] se qui est tertius mo-
dus dicendi p[er] se: sic si dicatur sol est illuminatus vel aliq[ui]d tale et s[ed] id[em] mo-
dus ubi p[er] se e[st] effect[us] p[er] se denotat a causa: v[er]u[m] si dicat iste effect[us] e[st] effect[us] solaris.
C Adis p[ri]mis sciend[um] q[uod] supposito q[uod] ista sit p[er] se: ens est intelligibile s[ecundu]m
du[m] app[er]t[um] p[re]dicato[rum]: et in tertio modo dicendi p[er] se qui est quart[us] modus est
q[uod] e[st] p[er] se: quia v[er]u[m] dicunt actus intelligendi est effectus ip[s]ius intelligibilis: s[ed]

Alud non videtur mihi verum q̄ ista ens vel hoc ens vel illud ens est intelligi-
 bile sic in tertio modo dicendi per se. ita q̄ sit ibi perfectas que requiritur inter
 eam efficiētē et effectum. **C**Ad e^o euidētiam sciēdū q̄ non oīs denotatio qua
 potest denotari cā in ordine ad illud q̄ est effectus eius dicit ip̄am cālitates vel
 efficientiam ei^o respectu ipsius effect^o: sicut quādo ignis calefacit aquā. nō so-
 lum potest denotari in ordine ad aliquam. vt eā calefaciens aquā: sed etiam. vt
 filis aque calefacte inq̄tuz oē calidū est simile alteri calido vñ qñ dico ignis ca-
 lid^o est filis aque calefacte. nō dicit denotationem cāe a suo effectū: sed est de-
 notatio additiōe in eius qualitate sūdata. Sed si dicatur q̄ ignis ē calefacti-
 aque vel calefaciēs aquā: tūc esset denotatio cause efficientis a suo effectū et tūc
 si esset per se p̄tineret ad tertium modum dicēdi per se. vnde ad hoc q̄ aliqua p̄
 positiō sit per se s̄ q̄ causa efficiens p se habet denominari. dico sol est illumina-
 tiu^o vel ignis ē calefactiuus ex his formari potest talis propositio ad p̄pōz ad
 hoc q̄ aliqua p̄pō sit per se fin denotatiōē cause efficientis a suo per se effectū
 oportet q̄ ipsa propositio importet ipsas efficiētias cause respectu effectus. sed
 propositio qua dicitur aliquid in telligi non importat efficientias ipsius obie-
 cti q̄ intelligitur respectu actus intelligēdi. ergo propositio qua dicitur aliq̄
 obiectum intelligi vel esse intelligibile non est per se secūdum denotatiōem
 cause efficientis a suo per se effectū. maior patet ex dictis. minor dupliciter pro-
 batur primo ex intelligibilibus que dicunt priuationem. secūdo ex intelligibili-
 bus que dicunt entitatem positiuam. prima ratio talis est. quia constat q̄ non
 est cāre aliquā effectus positiuū. ergo intelligi non est illud q̄ effici^o actum in-
 telligēdi. Si dicatur ad hoc q̄ p^o ob̄ que sunt entia positia sunt cause effe-
 ctive actus intelligēdi et talia que dicuntur intelligi denotantur a suo per se ef-
 fectu. Sed priuationes que sunt secūdaria et que intelligūtur per alia p̄e intel-
 lecta non sunt cause actus intelligēdi. et ideo quādo dicunt talia intelligi non ē
 denotatio cause ab effectū: sed hoc non valet quia quādo aliquid importat
 formalem efficientiam alicui^o sicut hoc q̄ dico calefacere importat efficientiam
 caloris impossibile ē q̄ cōueniat illi q̄ nō habet efficiētiam respectu illius effe-
 ctus sicut impossibile ē q̄ calefacere cōueniat alicui q̄ nō habet efficientiam re-
 spectu caloris: Sed vt dictum est ista est vera priuatio intelligitur. si ergo itel-
 ligi idem est q̄ hēre efficiētiam respectu actus intelligēdi sine efficere actum in-
 telligēdi sequitur q̄ p̄dēs sunt cāe actus intelligēdi quo inte^m q̄ falsum ē: vt
 supra dēi ē. Sed a rō talis ē: quia hec ē vera aliquis intelligitur a se ip̄o vt p^m
 et p se ob̄i: s̄ cōstat q̄ act^o intelligēdi quo de^o intelligit a se ip̄o nō effici^o a deo
 qui itell^o. g^o aliqd intelligi nō ip̄ortat effici^o act^o intelligēdi quo itelligit vtrā
 qz p̄z qz p̄stat q̄ de^o ē p^m. et p se ob̄i q̄ ab ip̄o itell^o p̄stat ē q̄ act^o itelligēdi
 quo de^o itell^o a se ip̄o ē ei^o eētia q̄ nō p̄t eē effici^o alic^o cāe cū ip̄a sit priā caus-
 sa: et hoc ponit nō solū fideles: s̄ et p̄bi. g^o rē. et sic p̄z q̄ p̄e dēi op̄inio q̄ pos-
 nit ibi 3^m modū dōi p se. s̄ fin gen^o cāe efficiētis put denotatur a suo per se ef-
 fectūz nō ē v̄a. **C**Quintum vero ad hoc q̄. si quo mō dōi per se sit ista ē ens itel-
 ligibile vñ mihi q̄ sit secūdo modo dicēdi per se. **C**Ad cui^o euidētiam q̄ ex hoc
 dicit aliqd intelligibile q̄ ē natū itelligi ex hoc at dō aliqd natū itell^o q̄ ē rep̄^o.

presentatio nata est eē apud intellectum siue illa repñtatio sit actus siue simili-
tudo cauferur: sicut etiā ex hoc dicit̄ aliquid uisibile q̄ eius similitudo ipm res-
pñtans pōt esse in uisu aquocūq; fiat ex hoc autē q̄ talis repñtatio est apud in-
tellectus cōsurgit quedam relatio int̄ intellectum talem repñtationem habētes
z ipam rem repñtatam. ita q̄ intellectus in quo est ipsa repñtatio refertur reas-
liter ad rē repñtatam: res autē repñtata in qua formaliter ipsa repñtatio nihil
ponit refertur sim rationē z sicut ista repñtatio consequitur per se z necessario
ipm intellectum z hoc scdm aptitudinem ita repñtari z hēre habitu dincm ras-
tionis ad talē repñtationē sim aptitudinem acceptā necessario z p se consequit̄
illud qd natum ē intelligi z repñtari ab intellectu: ita q̄ sic relatio q̄ nata ē p se
consequi aliquas rem necessario z per se conuēit sibi per se in secūdo modo di-
cēdi p se: ut cū dicitur quicūq; est equale v̄ in equale. ita q̄ eē intelligibile con-
uenit cuiūq; rei contēte sub p se obiecto intells in scdo modo dicēdi per se:
z ista rō repñtantis ad repñtatam uel econuerso nō est relatio effectus ad cāz
uel cause ad effectum: ita q̄ talis relatio importet̄ in hoc q̄ est repñtare z rep-
sentari. s; ē relatio similitudinis sim eē repñtatiuum prout unum repñtat ad eē
tale z aliud repñtatur eē tale: ita q̄ posset formari ratio talis. quia sicut rō si-
militudinis in eē reali se habet ad relata p ipsa. ita relationes similitudinis sim
eē repñtatiuum se habent suo modo ad relata per ipsa. Sed relationes simili-
tudinis inesse reali quādo sunt per se sunt in scdo modo dicēdi p se. unde q̄
le ē simile dissimile est in secundo modo dicēdi per se. ergo zc. In hoc tñ dī qz
in similitudine rñ eē reali est relatio realis ex utraq; parte z utraq; refertur per
illud q̄ ē in eo realis sicut patz de duobus albis. Sed in similitudine in esse res-
pñtatio repñta^o realit̄ in repñtante z refertur per illud q̄ ē realiter in eo. Sed i
repñtato formalit̄ loquēdo non ponit aliquid reale ut sepe supra dictum ē: sed
tātum sim rōnē intelligēdi z refertur per idem qd est in alio scdm rem. Sed p
illud q̄ ē in ipso sim rōnē. ¶ Sed cōtra illud qd dictum ē qd ista ppositio ens
reale ē intelligibile supposito q̄ eē intelligibile ex parte obiecti dicit̄ ens ratio-
nis ut pmissum ē p se quocūq; modo dicēdi per se ponatur esse per se potest
sic obijci. quia illud qd conuēit entibus realib⁹ conuenit eis scdm suum eē reale.
Sed entia rationis non cōueniunt entibus realib⁹ scdm suum eē reale. g^o en-
tia rationis nō conueniūt entibus realib⁹ p se: nec scdm actus: nec scdm habi-
tudine. maior p3 quia quod comēit alicui per se conuenit sibi p illud qd ē ipm
p suum eē. hoc enim uidetur importare per se. s; p illud q̄ ipsum z sic v̄: maior
vera. minor etiā uidetur plana. s; q̄ entia rationis nō conueniunt entibus res-
alib⁹ p suum eē reale: quia tunc conuenirēt eis scdm eē qd habēt extra animas
z nō prout sunt obiectiue in intellectu. ¶ Ad emidētiā autem huius sciēdum
qd aliud ē dicere qd ens rationis nō ē ens reale z aliud ē dicē qd ens rationis
nō necessario sequitur ad eē reale. nam ista semp̄ vera ē qd ens rationis qd. s; ē
tātum ens rōis nō ē ens reale nisi ens rōis equinocetur: s; ens rationis. qd. s;
eōsequitur rem prout ē obinē in intellectu z qd distinguūt̄ cōtra ens reale: s;
nō sit ens reale tamē cōsequitur necessario ad ens reale: saltem scdm aptitudi-
nē. nam sicut eē intelligibile qd ē eē aptum natum intelligi consequitur neces-
sario entia realia. ita etiā ens rationis consequitur ea: sicut etiā accidens

q̄ nō est subā necessario cū cōsequitur aliquas substācias. s. oēs subās alias ap̄.
 Cū rōnem dicendū ad maiorem q̄ illud q̄ conseq̄t aliquod ens reale per se
 in secūdo modo dicendū per se q̄ puenit sc̄dm suū esse reale fundatim: sed non
 op̄s q̄ pueniat ei formalit̄ s̄m suū esse reale: sicut eē rectum vel curuū puenit
 linee per se in fo mō d̄di per se. ⁊ puenit ei. s. linee eē rectas vel curuū p̄ illud
 q̄ est ipsa esse linee. quia eē linee ē fundamētum curuū v̄l rectitudinis s̄ eē
 rectum vel curuū puenit ei formale per ipsas rectitudines v̄l curuū. Ad mi
 nores d̄dm q̄ ens ratiois: s̄ non denoiet entia realia siue s̄ non pueniat entib⁹
 realib⁹ sc̄dm suū eē reale formalit̄. ita q̄ tali p̄dicatōe ip̄s denominans sic
 ens reale tamēnti reali per suū esse reale pueniat fundamētū ens ratiois p̄
 supposito tñ actu intelligēdi vel actu vel ap̄ritū dīne v̄l fundamētū oppositē re
 lationis. vt sup̄a dictū fuit. ⁊ hoc q̄tū ad pri^m ens ratiois q̄tū aut̄ ad alia en
 tia presupponit ⁊ act⁹ intelligēdi quo intelligit̄ aliqd̄ intelligibīle ad aliū intelli^c.
 naz gen⁹ sp̄s ⁊ differētia: ⁊ plura alia nō dicūt habitudinē intelligibilis ad
 intellectū. sed habitudinē vni⁹ intellecti ad aliud intellectū que p̄sequūt̄ ta
 lia intellecta vt sūt obine in intellectu. ⁊ sic p̄s ex p̄missis solo quattuor demō^m.
 Prima ē vt̄ intērio predicet̄ de re que fuit p̄ncipaliter q̄sita. Secūda ē quo⁹
 res de qua intērio predicatur res extra ⁊ q̄nō non. Tertio q̄nō puenit in tentio
 ipsi rei per accidēs ⁊ q̄nō per se. Quarto in quo modo dicēdi per se puenit in
 tentio rei quando puenit ei per se. Cū primū ergo in oppositū dicendū q̄ il
 lud q̄ nō p̄dicat̄ de singularib⁹ predicat̄ de re hāte esse reale extra animā sub
 iectie ⁊ de re q̄ nata est extra animā etiam loquēdo obiectiue s̄ pro t̄nc non con
 ueniat ei extra animā esse obiectiue: q̄n talia actu ei conueniunt modo quo expo
 sūt̄ ē in p̄ncipali solutione. vnde ē s̄ tales intentiones que sūt v̄l gen⁹ sp̄s
 ⁊ p̄silia nō predicent̄ de singularib⁹ p̄t̄ tñ de eo q̄ realiter est in singularibus
 ⁊ q̄n dicitur q̄ talia dicūt aliquid separatim a singularib⁹ dicēdm q̄ q̄tū
 ad illa que ab istis denoiantur: dicūt aliquid separatū a singularibus sc̄dm ra
 tionem tantū. quia denoiant rem vt obiectiue est in intellectu p̄ter singula
 ria ista aut duo stant. s. q̄ illud q̄ est obiectiue in intellectu sine singularibus q̄
 ē ip̄s a singularib⁹ separari sit sc̄dm suū eē reale in singularib⁹ sicut albedo
 lactis est subīne in vīsa sine dulcedīne lactis: ⁊ in lacte vt in subō est cum dulce
 dīne lactis. Cū sc̄dm dicendū q̄ minor est falsā. s. q̄ contradictio istius hō. ē
 species sit vera ad p̄bationem q̄n dicitur q̄ ei⁹ contradictio est ista: nullus ho
 mo ē sp̄s que vera est: dicūt quidāz. concedēdo q̄ ista nullus homo est sp̄s
 est contradictio istius homo est species. Sed negant q̄ ista sit vera. nullus ho
 mo est species. ⁊ q̄n dicitur q̄ imo q̄ vera est pro quolibet supposito contento
 sub homine dicūt q̄ non sufficit. vnde dicunt q̄ ad hoc q̄ ista sit v̄a. nullus hō
 est species nō sufficit q̄ verificetur pro omni contento sub homine. Sed op̄s
 q̄ verificet̄ pro oī p̄tento sub hoīe. ⁊ etiam pro ip̄so termino absolute accepto.
 ita ad veritatem istius nullus homo est species. op̄s inducere sic. s̄. non ē spe
 cies: plato nō est species. ⁊ sic de singularis. ⁊ etiam homo absolute non est sp̄s
 ergo rē. modo dicūt q̄ licet nō esse speciem conueniat cuius contento sub hoīe:
 nō tamen conuenit termino absolute accepto. vnde propter falsitatem istius ho
 mo non est species falsificatur ista nullus homo est species. Adibi aut̄ videtur

q̄ isti nō dicūt verum in hoc q̄ dicunt istam: nullus homo est species eē falsā.
 ⁊ hoc propter tria. p̄mo propter naturā inductionis: qz sc̄dm p̄m in thopi.
 inductio est progressio a singularibus ad v̄l vniuersaliter sumptum. sed termi-
 nus eōis respectu sui ipsius non habz rōnem singularis. ergo ad verificatiōem
 p̄pōis v̄lis non opz inducere in oibus contentis sub ipso. Secūdo ostendo
 ex natura ipsius distributiōis q̄ fac̄ signū vniuersale. distributio termini eōis
 pro quolibet p̄tento sub ipso. vnde tunc est v̄a p̄positio v̄lis affirmatiua quan-
 do predicatum puenit cuiuslibet p̄tento sub subō: sed nullus terminus continet̄
 sub seipso. vnde n̄b̄l̄ dicitur q̄ homo p̄tinetur sub homine. ergo ad veritatē
 p̄pōis v̄lis negatiue non opz q̄ predicatum remoueat̄ a forma termini i eōi
 ⁊ s̄it̄ est in affirmatiua quādo termin⁹ stat pro supposito siue pro natura. pro
 ut est in supposito ⁊ nō p̄ natura sc̄dm se: sicut si dicam ois homo ē non spēs.
 vt p̄pō affirmatiua lz sit de predicato infinito. nō opz ad veritatē illius vniuersa-
 lis affirmatiue q̄ p̄dicatum verificetur de natura absolute accepta. dicēdo hō
 non ē spēs. Tertio idem p̄z ex natura p̄tradictiōis: qz semp v̄lis negatiua ⁊ par-
 ticularis affirmatiua opponit̄ p̄tradictiōis: qz semp v̄lis negatiua ⁊ par-
 ticularis affirmatiua opponit̄ p̄tradictiōis: qz licet p̄dicatū nō possit
 puenire subiecto nisi p̄ natura cōi. tamē s̄iḡ ibi posita. i. signum v̄l ⁊ p̄ticolare
 faciūt tū terminus. p̄ nā put ē in supposito. vnde termin⁹ vniformiter accipia-
 tur in vtraqz. Sed constat q̄ ista est semp falsa. quā dā homo ē semper species:
 quia significatur q̄ alicui p̄tento sub homine pueniat eē spēm q̄ falsus ē. ergo
 ⁊c. Et ideo aliter videtur eē dicēdū: q̄ maior illius p̄sill̄ quo probatur minor
 p̄ncipalis rōnis sit falsa. bec. i. q̄ ista nullus homo ē species. sit p̄tradictio isti⁹:
 imo ista homo nō ē spēs: vel ista nō hō ē spēs: nec refert q̄ntuz ad accipiendaz
 cōtradictiōiaz istius hō ē spēs: vtrum in eius opposita negō p̄ponatur dicēdo
 nō hō ē spēs: vel p̄ponatur dicēdo hō nō ē spēs: qz bic li homo habet v̄m ter-
 mini singularis: q̄ tū ad hoc dico q̄ lz iste intētiōes que sunt genera ⁊ spēs nō cō-
 neniūt ei q̄ simpliciter est termin⁹ singularis: quia eē spēm non puenit nisi ei
 q̄ ē cōe in multis. saltem aptitudine tamen in ordine ad tale predicatum hēt
 v̄m termini singularis: quia quādo dicitur homo est spēs homo tenet̄ ibi in-
 distincte: sicut quando dicitur homo est albus vel musicus: imo tenetur pro
 nā cōi. put sub ea nō ē descensus ad supposita. vnde ista p̄pō hō ē spēs licz sit
 indeterminata fin vocē pro tanto. quia ibi subicitur termin⁹ eōis sine signo
 tamē sc̄dm rein non ē indefinita. quia tūc p̄p̄ie ē p̄positio indefinita q̄n termi-
 nus in supposito positus potest determinate accipi. p̄ isto vel p̄ illo p̄tento sub
 cōi termino. nūc aut quādo dico homo ē spēs: homo in subiecto positus nō pōt
 indeterminate accipi. p̄ isto vel p̄ illo contento sub eo imo accipitur pro nā cō-
 muni. p̄nt nō est multū in plura quibus possit illad p̄dicatum conuenire: ⁊ ad
 hoc q̄ fiat descēsus sub termino cōi p̄p̄ qd̄ hz in hoc v̄m termini singularis. qz
 sicut sub termino. singulari nullo mō pōt fieri descēsus. ita sub terio cōi in ordi-
 ne ad tale p̄dicatum nō pōt fieri descēsus. ⁊ iō vt dicit̄ ē. non refert vtrum negō
 postponatur vel p̄ponatur. qz sicut nec p̄posita nec suppo^o facit ter^m teneri
 v̄l p̄ suis suppositis. **C** Sed p̄ra hoc possit obijci. qz illud puenit alicui p̄: o-
 ut puenit pluribus sub se p̄tenti puenit sibi. p̄supposito ⁊ put est in supposito

His. Sed esse spem puenit alicui termino put puenit pluribus sub se contentis: quia esse spem non conuenit alicui nisi put e predicabile de pluribus differentibus numero. et put puenit eis in eo quod quod est. ergo etc. Ad hoc vobis quod aliud e dicere quod aliquod predicatum pueniat alicui ratione coitatis quia puenit pluribus que tamen coitas non puenit illis pluribus: et aliud est dicere quod aliquod predicatum puenit alicui pro suis suppositis sub se contentis. ita quod illud predicatum conuenit illis pluribus. ino esse spem puenit alicui ratione sue coitatis. quia conuenit pluribus que tamen coitas non conuenit illis pluribus: nec etiam predicatum quod solum ratione illius coitatis ei conuenit illis pluribus: esse tamen spem non puenit ei co i p illis pluribus suppositis sub se contentis: quia aliquod predicatum conuenit re termino comuni p suis suppositis est ipsum coicare illi co. quia conuenit illis suppositis sub eo contentis. et ideo esse spem conueniat termino co i ratione sue coitatis non tamen puenit ei pro illis quibus est cois. ino sequit oppositum quod. scilicet quia coitas eis non conuenit. ideo nec illud predicatum eis puenit nec etiam conuenit esse co i p eis. Ad formam ergo argumenti quo dicitur quod illud quod conuenit alicui termino comuni put conuenit pluribus sub se contentis. conuenit ei pro illis pluribus. vobis quod ista maior e falsa ino ut dictum e oppositum sequit quod. scilicet quia predicatum illud puenit illi co i ratione sue coitatis quod non puenit illis pluribus quod illud predicatum non pueniat illis pluribus nec et pueniat tercio co i p illis pluribus: et sic patet quod illa obiectio non valet. quia maior e falsa et ideo potest dici de alijs intentionibus que non pueniunt nisi illis que pueniunt pluribus. Ad primum ergo quod probat quilla nullus homo est spes e dictio isti homo est spes vobis quod minor e falsa. scilicet quod ista homo est spes e indefinita. quia sic dictum e: huius voce sit indefinita tamen re huius vim singularis. ut supra dictum e. vnde minor e falsa. Ad secundum vobis quod ista propositio homo est spes homo huius vim termini singularis eo quod tenet p nam cois put sub ea non potest fieri descensus respectu talis predicati. ideo negatio proposita non distribuit terminum p omnibus suis suppositis sicut etiam nec in affirmativa tenetur p aliquo illo: sed tamen p nam cois illis. vnde non sequitur non est homo spes. ergo nullus homo est spes. Et si arguatur quod destructo priori destruit posteriori: sed homo est prius respectu cuiuslibet contenti sub eo ino destructo seu negato homine negat quolibet contentum sub eo. Ad hoc vobis quod destructo priori destruit posteriori loquendo de priori et posteriori secundum rationem: sed loquendo de priori et posteriori secundum rationem siue secundum intentionem non e verum. nec ita e quod terminus cois puta homo est prius quolibet contentum sub eo non sicut ratio siue secundum rationem ino quod illud vobis prius a quo non puenit eendi ratio. sed homo non valet: quia homo ab accepto absque aliquo determinatioue e prius quolibet contentum sub eo secundum intentionem: sed sicut destructo illo quod e prius secundum rebus destruitur illud quod e posterior secundum rem: ita etiam illud quod e posterior secundum intellectum destruitur destructo illo quod e prius secundum intentionem. ergo destructo homine destruit quodlibet contentum sub eo. et ideo aliter valet vobis quod homo put tenet indeterminate p isto vel p illo bonum scilicet p suppositis quod e prius et secundum intellectum quocumque contentum sub eo. et ideo ipso negato put sic tenet negat omnia contenta sub eo: sed put tenet p nam cois ratione sue coitatis que coitas non includit in inferioribus nec eis conuenit non est prius ipis suppositis contentis sub eo. vnde non est prius in intellectu homo ut eois sicut plato et sicut sicut. et plato: inno posterior. licet enim ipsa natura cui coitas attribuitur scilicet illud quod significatur nomine hominis vel alicuius cois sit prior secundum intellectum quod contento

sub eo tamen ei⁹ cōitas est posterior ipfis suppositis contētis sub ipso termino
 eōi. 7 ideo qū termin⁹ eōis supponit pro nā pnt conuenit ei talis cōitas non dī
 cit aliqd prius secūdu intellectū q̄ sint singlaria inferiora. Ad tertiu dīcēdu
 q̄ maior est falsa q̄ .s. ens scdm quid nō predicet de ente simpliciter predicatiōe
 denominatiua. nam constat q̄ accidens q̄ est ens scdm quid predicetur deno
 minatiue de sbā: constat etiam q̄ prius que formaliter nihil ponit est formali
 non ens: predicat de ente vt cum dicimus homo est cecus. Sed verū est qd̄ il
 lud qd̄ predicatur de aliquo sine q̄ cōuenit alicui scdm qd̄ nō potest vere pre
 dicari de illo simpliciter sicut de antepō predicatur homo scdm quid. quia .s.
 predicat de eo homo in pō q̄ est esse hominem scdm quid. 7 sicut de illo q̄ ma
 lum visū habet. predicatur cecus secūdu qd̄: nāz potest dici fere cec⁹: nō sequit
 ergo est cec⁹. vnde q̄ aliqd dicit de aliquo scdm quid 7 non simpliciter: non ē
 ex eo q̄ illud qd̄ predicatur sit ens scdm qd̄ 7 non simpli. sed hoc puenit ex h
 q̄ rō illi⁹ q̄ ei attribuitur non puenit ei perfecte 7 simpliciter sicut patet de ce
 co 7 male vidente. nam cōstat q̄ cecitas habet min⁹ d̄ entitate 7 est magis ens
 scdm quid q̄ in malus visus tñ illud in quo est cecitas vere dicitur cec⁹ sim
 pliciter. ille autē qui habet malum visum dicitur cecus secūdu quid. quia dicit
 fere cec⁹: h ergo ens rationis dicat ens scdm quid 7 ens extra animāz: 7 p̄ se
 subā dicat ens simpliciter: tamen ens rōnis potest simpliciter enūciari predica
 tione denominatiua de ente reali. qz ratio entis rationis simpliciter 7 nō dī
 minuite potest enti reali conuenire denominatiue sicut 7 intelligi isto modo vel
 illo potest ei puenire: 7 iō predicatio denominatiue pōt ei puenire.

2.
 D scdm sic pceditur 7 arguitur q̄ vna secūda intentio vere potest
 dici de alia. puta q̄ ista sit vera genus est species: predicatū ē sub
 iectum vel aliqd p̄ simile. qz dicimus gen⁹ predicatur de specie: et
 vere. Sed illud q̄ predicat de alio vere. vere dicitur de eo 7 qz
 predicari de aliquo est dici de ipso. ergo rē. Si dicitur ad hoc q̄ il
 lud q̄ dicitur q̄ genus predicatur de specie habet veritatem de re subiecta in
 tentioni: 7 nō de ipsa intēione: vt quādo dicit homo est animal. Contra qz in
 tentiones que possunt simul cōuenire eīdē rei possūt de se inuicem predicare
 saltem in cōterro. Sed qdam sunt intēiones que simul possūt puenire rebus in
 quib⁹ fundant ergo rē. vtrūqz assumptam probō: 7 prius maiorem: quia sic
 se habent accidētia realia ad denoiandū sbā in quib⁹ sunt. ita suo modo se ha
 bent ea que accidūt: sed cē ratiōis ad denoiandū ea in quibus fundatur sicut
 enim dicitur vere. homo est albus. ita vere dicitur homo ē spēs h nō eodē mo
 do accipiāt homo vtrōqz. Sed duo accidētia realia que simul possūt inesse
 eidem sic se habēt q̄ vnum p̄dicat denoiatiue de alio sicut quādo dicimus q̄
 album est dulce vel album est mīscū. ergo illa entia rationis que simul pos
 sūt fundari in eodem possunt de inuicem predicari: 7 per consequens due se
 intēiones que possunt simul puenire eidem 7 fundari in eodem possūt de inuicem
 predicari: maiorem sicut probō quia que pueniūt alicui vni complexi in h
 bitudine ad intellectum simul ei pueniūt quia vnum complexū simul 7 vno actu
 intelligit. Sed vni complexo pōt puenire scōz diuersas partes enūciatiōis di
 uerse itēiones: sicut quādo dicitur homo ē animal homo est species. 7 alia ē

genus. ergo iste due intētionēs sūt fundatē sup rem que ē hō 7 que ē aīal: 7 sic p3 minor. At pōset ista pbatō minoris formari sic in eo pōt fūdari sūt intērio genis 7 intētio spēi q̄ simul pōt scdm rōnem qua fundatur in eo intētio que ē spēs: sed idem pōt intelligi sūt fm vtrāq3 rōnem p̄dicatam sicut quādo dicitur hō est aīal: q3 simul intell̄t hoc totū q̄ ē homo ē aīal cū sit vnū intelligibile complexum: hoc enī fm qd hō est fundamētum h² intētionis que est spēs: 7 fm qd aīal est fundamētum h² intētionis q̄ ē genus. ergo 2ē. Si dicatur ad hoc q̄ quōdō hō est aīal q̄ ibi aīal non est actu fūda^m intētiōis q̄ est gen²: sed in potētia hoc non sufficit. q3 q̄qd sit de hoc de quo infra dicit̄ p̄stat q̄ quādo dicitur hō est aīal q̄ homo ē ibi actu sūm 7 aīal actu p̄dicatū 7 certuz ē q̄ eadem res ē fūda^m vtriusq3 intētionis. sed illa q̄ eidē sūt p̄ueniāt actu p̄nt de se inuicē p̄dicari saltē denotatiue. ergo saltē ista erit vera subm̄ ē p̄dicatū. ¶ **Pre²** illud q̄ subijciunt aut ē illud qd p̄dicat̄ aut nō. Si non ergo nō vere dicit̄ illud q̄ p̄dicat̄ v̄ eo q̄ subijciūt: 7 sic ista hō est aīal vel quēcūq3 silis nō erit vera. Si sic tūc arguitur. q3 vt ex dictis p3 illud q̄ subijciūt ē illd q̄ p̄dicat̄. Sed sūm nihil aliud ē q̄ illud qd subijciūt p̄dicatū ēr̄ nihil aliud est q̄ illud q̄ p̄dicatur. ergo subm̄ ē p̄dicatū. Si dicatur ad hoc q̄ illud q̄ subijciūt q̄ ad ipm̄ rē cui p̄uenit sūm̄ ē illd qd p̄tū ad ipam̄ rem cui p̄uenit p̄dicari: s3 p̄tū ad ipm̄ subm̄ vel p̄dicatū quia sūm̄ nō est p̄dicari: s3 q3 sicut dēū ē l3 duo accītia p̄ueniēt eidē nō dicāt de inuicem in abstracto ista. n. est falsa albedo ē dulcedo tñ p̄nt de se inuicem dici in concreto sicut qñ dicitur q̄ albū ē dulce. 7 sūm̄ l3 sūm̄ nō sit p̄dicari in abstracto nō v̄ tñ qñ subm̄ sit p̄dicatū. ¶ **Pre²** sicut gen² 7 spēs dicunt diuersas intētionēs: p̄dicabile 7 v̄le vt v̄ dicūt diuersas intētiōes. Sed ista ē vera v̄le ē p̄dicabile. g² 7 ista est v̄a v̄le est p̄dicabile. ergo 7 ista est v̄a species est genus.

¶ **Preterea** sicut genus 7 spēs dnt diuersa p̄dicabilia: 7 diuersas intētionēs. ita p̄prium 7 accīdens dicūt diuersa p̄dicabilia 7 diuersas intētiōes. S3 hec est v̄a p̄prium est accīdens. ergo 2ē. maior v̄ plana. minor facili p̄bat: q3 oē qd ē: ē sūa vel accīdens sed p̄prium non est subā. g² 7 c. **Contra** si se intētionēs p̄dicarent de inuicem sequerēt q̄ p̄dicto² v̄ficarēt de eodem: sed hoc est falsum g² 7 c. s3 possibilitas p̄ntis p3 p̄bō p̄ntie: q3 si gen² est spēs seq̄ q̄ genus non p̄dicatur de plurib² d̄ntib² specie p̄c² si sit spēs sp̄alissima: 7 cū gnis sic sit q̄ p̄dicatur de plurib² differentibus 7 q̄ non p̄dicet̄ de pluribus differentibus specie. Si ponatur etiam q̄ subm̄ sit p̄dicatū seq̄tur q̄ enūciatū de a² non sit enūciatuz de a²: quia p̄dicatū enūciatur de a² subm̄ v̄o non enūciat̄. ergo 2ē.

¶ **Pre²** magis pōset verificari genus de boie dicendo hō est gen² que gen² de specie d̄tendo species est gen². Sed ista est falsa hō est genus. ergo 2ē. minor conceditur ab oib² 7 p̄batur sequenti arti. maior probatur quia sicut accidens ad subm̄. ita vt frequenter dictum est se habet ens rōnis siue scdā intētio ad suū fundamētū. scdā rōnem in qua fundatur: sed magis verificat̄ accidens de subō q̄ vnum accidens de alio 7 in concreto. naz verius dicitur hō ē muscus q̄ album est musicum. ergo magis verificatur aliq̄ intētio de ipso fundamētō q̄ de alia intētiōe. Sed hoc est fundamētū vnius intētiōis que est species. ergo magis pōse verificari hec intētio que est genus de boie

¶ de alia intentione que est spēs: 7 sic p3 maior. **R**ñdeo ad euidētiā istī
questionis: primo intendo ostēdere quo modo inten^o predicatur de alia in cō
creto 7 quō nō. Secūdo intendo mouere circa hoc dubia. Tertio ad illa dubia
rñdebo. **Q**uam ad primū sciendū q̄ sicut in esse reali accētia realia sic se hnt
q̄ quedā coz sunt repugnantia circa idē sicut albo 7 nigro. ita q̄ nec in concre
to nec in abstracto predicātur de se inuicem: quedam que sic non repugnant. is
mo possunt se competi sicut albedo 7 dulcedo quoz vñū predicatur de alio in
concreto dicendo album est dulce: non tamen vñū necessario consequitur alte
rum. vnde vñū non dicitur de alio per se. quedā quoz vñū necessario sequitur
alterum sicut curuum vel rectum sequitur lineam: ita q̄ vñū per se pdicatur d
alio vel in secūdo modo dicendi per se sicut p3 in exemplo posito de linea res
spectu curui vel recti: 7 primo sicut albedo est color: 7 album est coloratus. ita
suo modo est in scōis intentionib⁹ que sunt entia rōnis q̄ quedam sūt que sibi
repugnant circa idē: modo quo iam expouitur 7 ista nō predicātur de se in
uicē: nec in abstracto nec in concreto: sicut genus 7 spēs quedam nō repugnat
circa idē: nec necessario se psequitur: sicut spēs 7 subm̄ in actu: quia nō est spe
cies in subm̄ actu necessario: non tamē spēs repugnat actu subm̄: que dam vō
sunt que necessario per se pdicatur de se inuicem: vel in primo mō dicendi per
se sicut si dicatur gen⁹ ē predicabile: vel gen⁹ est intētio secūda vel in scōo mō
do dicēdi per se: sicut si dicatur termin⁹ actus intelligēdi est vte vel particula
re: ita q̄ intētionē q̄tum ad pdicari de se inuicē sunt accipiendo in q̄nālī tri
plici vtiā. nā quedam sunt q̄ nō predicātur de se inuicem in concreto sed per ac
cidens: q̄ daz vō que nō pdicātur de se inuicē per se: 7 hoc subdividitur scōz vi
uersos modos dicēdi per se. nam illa que predicātur de se inuicem in primo^o
dicēdi per se pdicātur de inuicem 7 in abstracto 7 in concreto. illa aut que predi
cātur de se inuicem in alio modo dicēdi per se pdicātur de se inuicē in concreto
non tñ in abstracto. **Q**uam ergo ad p̄mū istoz. s. q̄ sunt quedam secūde intē
tiones que sunt incompōssibiles circa idē. sciendū q̄ idēmitas s̄m q̄ dicit^r
q̄ tales intentiones sunt incompōssibiles circa idē nō est accipiēda secūda
eē reale extra: sed scōm res prout sunt obiectiue in intellectu. ita q̄ ille intētio
nes dicitur incompōssibiles circa idē que sūt scōpōssibiles circa idē obm̄
formale tali modo determinato intellectu. vnde dato q̄ eadem res sit animal
7 homo in quoz vno fundatur intentio generis: 7 in alio intētio speciei. tamen
quia animal scōm rationem qua aīal 7 homo s̄m rationē qua est bō sunt diuer
sa obā intellectus: 7 diuer s̄m de intellecta. ideo nō ponimus q̄ genus 7 spēs
sunt incompōssibilia circa idē: quia non sunt cōpōssibilia circa idēz formale ob
iectum: homo enī s̄m q̄ homo sic determinate intelligitur q̄ scōm hanc rōnēz
sibi repugnat cē gen⁹: qz sibi repugnat se habere indeterminate ad diuersas spe
cies ecōuerso de aīali put sic intell^r. qz ita indeterminate intell^r q̄ sibi repugnat
eē spēm spālīstānā. ita q̄ possit formari rō sic: qz sicut se hnt accētia realia cir
ca idē subm̄ reale. ita eē se hnt entia rōnis q̄ sūt se intētionēz circa idē formale
obm̄ intē⁹. Sz accētia realia q̄ sūt scōpōssibilia circa idē s̄m reale nō pdicant^r
de se inuicē: nec in abstracto nec in concreto. ergo intētionēz que sunt incompōss
ibiles circa idē obm̄ formale nō pdicant^r dē se inuicē. nec in concreto nec in abstracto